Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2019                                                                                                       № 61
с. Бирофельд

Об утверждении  Паспорта общественно значимого некоммерческого проекта, претендующего на получение гранта в рамках поддержки местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности по Бирофельдскому сельскому поселению на 2015-2020 годы

На основании  Постановления Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной Программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы» и постановлением правительства Еврейской автономной области от 05.05.2015 № 176-пп «Об утверждении Порядка предоставления в 2015-2020 годах за счет средств федерального и областного бюджетов грантов на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности», администрация Бирофельдского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Паспорт общественно значимого некоммерческого проекта, претендующего на получение гранта в рамках поддержки местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности по Бирофельдскому сельскому поселению на 2020 год, согласно Приложению № 1.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее  постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава  сельского поселения                                                           М.Ю.Ворон
Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения от 13.06.2019 № 61
Паспорт

общественно значимого некоммерческого проекта,

претендующего на получение гранта в 2020 году

Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района

Еврейская автономная область

                      I. Общая характеристика проекта

	Направление реализации проекта
	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок

	Наименование проекта, адрес или описание местоположения
	Реконструкция тротуара       с. Бирофельд, ул. Центральная (коттеджи)

	Проект соответствует нормам безопасности и законодательству Российской Федерации (да/нет)
	Да

	Площадь, на которой реализуется проект, кв. м
	1500 кв.м.

	Цель и задачи проекта
	Цель: Реконструкция тротуара       с. Бирофельд, ул. Центральная (коттеджи)
Задачи:

- создание необходимых условий для безопасного передвижения пешеходов муниципального образования;
- развитие существующей пешеходной коммуникации муниципального образования;

	Инициатор проекта
	Жители села Бирофельд МО «Бирофельдское  сельское поселение» Биробиджанского района

	Заявитель проекта
	Администрация МО «Бирофельдское сельское поселение»

	Продолжительность реализации проекта (количество месяцев, не более 12)
	4 месяца

	Дата начала реализации проекта
	01 июня 2020 года

	Дата окончания реализации проекта
	01 октября 2020 года

	Общие расходы по проекту, тыс. рублей:
	1 700,00

	в том числе за счет средств:

	гранта
	1 450,00

	местного бюджета
	50,0

	обязательного вклада граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц - всего
	614,94

	из них:

вклад граждан, тыс. рублей:
	100

	денежными средствами

	трудовым участием
	100

	предоставлением помещений

	техническими средствами

	иное (указать наименование вида расходов)

	вклад индивидуальных предпринимателей,

тыс. рублей:
	200,00

	денежными средствами

	трудовым участием

	предоставлением помещений

	техническими средствами
	100,00

	иное (указать наименование вида расходов)

передача во временное пользование имущества и инвентаря
	100,00

	вклад юридических лиц, тыс. рублей:

	денежными средствами

	предоставлением помещений

	техническими средствами

	трудовым участием

	иное (указать наименование вида расходов)

    Трудовое участие:

	Описание работ
	Трудовые затраты, количество человеко-часов
	Стоимость одного человеко-часа,

руб.
	Стоимость трудовых затрат,

руб.

	1.

2.

3.
	Планировка территории.

Благоустройство и озеленение территории

ИТОГО
	80
200

280

	1000

100
100

	80 000
20 000
100 000

    Целевая группа:

	Численность сельского населения, подтвердившего участие в реализации проекта, человек
	130.

	из них: молодежь до 30 лет
	40

	Группы населения, кто будет пользоваться результатами проекта
	Дети и взрослые  -

650

	Количество человек, которые получат пользу непосредственно и косвенно, человек:
	1100

	в том числе: прямо, человек
	350

	косвенно, человек
	750

Инициаторы проекта

	№
	Инициатор проекта

(ф.и.о./ наименование проекта)
	Краткое описание вклада и роль в реализации проекта

	1
	Жители села Бирофельд МО «Бирофельдское  сельское поселение» Биробиджанского района

Инициаторы проекта:
Степанок Г.Н., Мастицкая В.В., Гурица В.П.
	Безопасное передвижение жителей муниципального образования, втом числе учащихся школы  и детского сада. Жители выразили готовность в работах по озеленению, уборке от мусора.

II. Описание проекта

1. Описание проблемы и обоснование ее актуальности для сообщества

В соответствии с пунктом 5 статья 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 16.10.2003 №131- ФЗ, дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации. В Бирофельдском сельском поселении проводится целенаправленная работа по безопасности дорожного движения.

Вместе с тем, в вопросах безопасности дорожного движения на территории сельского поселения имеется ряд проблем:

- низкий уровень обеспеченности тротуапров;

- безопасное передвижение населения муниципального образования, в том числе обучающихся учащихся и воспитанников детского сада;

- тротуар, который имеется по ул.Центральная в с.Бирофельд,  является устаревшим в техническом отношении и не соответствует современным требованиям для безопасного движения населения;

- долгое время не осуществлялся и не производился ремонт тротуара,  в результате чего техническое состояние тротуара представляет угрозу для безопасного передвижения граждан;

Учитывая вышеизложенное, а также актуальность и остроту вопроса безопасности дорожного движения пешеходов Бирофельдского сельского поселения, необходимо осуществить реконструкцию тротуара       с. Бирофельд, ул. Центральная (коттеджи).

Для решения этих проблем  требуются   значительные финансовые расходы, которых в бюджете сельского поселения недостаточно и это долго будет оставаться проблемой, препятствующей безопасности дорожного движения населения, особенно учащихся школ и воспитанников детского сада.  Сегодня, обеспечение безопасности дорожного движения в сельском поселении требует комплексного и системного подхода, програмно – целевого способа решения данной приоритетной проблемы, целевого финансирования расходов на реконструкцию тротуара       с. Бирофельд, ул. Центральная (коттеджи)

Проведенный анализ свидетельствует о необходимости реализации комплекса мероприятий с привлечением средств из регионального, федерального бюджетов для безопасности дорожного движения жителей сельского поселения.
2. Цели и задачи проекта

Основной целью проекта является реконструкция тротуара       с. Бирофельд, ул. Центральная (коттеджи).
Задачи, стоящие перед проектом:

- создание необходимых условий для безопасного передвижения пешеходов муниципального образования;

- развитие существующей пешеходной коммуникации муниципального образования;

3. Мероприятия по реализации проекта

Этапы реализации проекта.

Подготовительный этап:  май 2020 г.

создание рабочей группы по разработке проекта, с привлечением молодежи и инициативных групп (ТОС).
Основной этап: июль 2020 г. - сентябрь 2020 г.

1. Закупка строительных материалов и оформление договоров выполнения работ - июль 2020 г.

2. Расчистка территории земельного участка – июль 2020 г.

Завершение проекта: 01 октября 2020 г., подведение итогов реализации проекта совместно с жителями, инициативными гражданами, представителями молодежи, средствами массовой информации.

3. Ожидаемые результаты реализации проекта

Обеспечение безопасности дорожного движения населения сельского поселения, совершенствование эстетического состояния территории села, создание максимально комфортных и безопасных  условий для пешеходов. Привлечение жителей,   предприятий и  организаций к участию в решении проблем реконструкции стадиона. Использование всех ресурсов, которыми располагают жители – личный трудовой вклад, технические средства, строительные материалы.

Совместные участие, жителей подростков и молодежи в  данном проекте будет стимулировать активность населения,  и сохранять сделанное своими руками, кроме того снижение уровня правонарушений среди подростков и молодежи.

4. Дальнейшее развитие проекта

       Данный опыт проекта будет  опубликован в межмуниципальном вестнике «Биробиджанский муниципальный район»,  размещен на сайте  администрации Бирофельдского сельского поселения,  в информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения. Жители населенных пунктов будут ознакомлены с фото и видеоматериалом о проделанной работе в рамках реализации  проекта.

5. Календарный план реализации мероприятий проекта

	Наименование мероприятия

(указываются только те части, которые имеют непосредственное отношение к проекту)
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	Разработка проекта:

- подготовка проектно – сметной документации;

- определение источников финансирования проекта;

- подготовка пакета документов для проведения торгов (аукион) среди подрядных организаций
	01.04.2020 до 01.06.2020г.
	Ворон М.Ю.

	Ремонтно-строительные работы:

- Планировка площадок, доставка ПГС и песка, профилировка подъездных путей, благоустройство и озеленение
	01.06.2020 до 30.09.2020
	Кащеев П.А.

	Прочая деятельность (указать наименование)

-покраска, озеленение и др.
	15.06.2020 до 30.09.2020
	Жители села,

Кащеев П.А.

IV. Смета расходов по проекту

	Статьи сметы
	Запрашиваемые средства

тыс.рублей
	Вклад инициатора проекта
	Общие расходы по проекту

	1. Ремонтно-строительные работы (земляные работы, строительные работы)
передача во временное пользование имущества и инвентаря
	500,0
	514,94
	1014,94

	2. Трудовое участие (Планировка территории, установка и бетонирование спортивных и игровых снарядов и форм, благоустройство и озеленение территории, трудовым участием)

	100,0
	100,0

	3. Приобретение и монтаж оборудования и игровых комплексов, в том числе:

-качели, лесенки, лазалки, горки, песочница

- баскетбольные стойки

- волейбольные столбы и волейбольная сетка

- мячи волейбольные и футбольные
- ограждение территории

- урны, скамейки
	497,4

	35,0
	532,4

	4. Приобретение красок.

	15.0
	15.0

	ИТОГО
	997,4
	664,94
	1662,34

Руководитель

органа местного самоуправления                          ___________________________

М.П.  (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель: ___________                         ___________________________

(должность, контактный телефон)   (подпись)        (расшифровка подписи)